
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO  

Indirizzo musicale 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.gov.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 
Prot. n. 1720/4.1.v       Sarego, 4 aprile 2019 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 

del D. Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto contattando direttamente il fornitore per 

acquisti/forniture particolari. 

 

Importo € 562,11 IVA inclusa -    CIG: Z3D27866C6 -   CUP: E35B17008570007 

 

VISTI  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 - la L. 15 marzo 1997, n. 59 - la L. 15 marzo 

1997, n. 59 - il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 38439 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state 

comunicate le graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. 

n. 1953 del 21/02/2017; 

 

VISTA  la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/209 del 10 gennaio 2018 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 

“Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

– Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Azione 10.2.2A, Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base, con la quale vengono autorizzati i 

progetti di questo istituto:10.2.1A-FSEPON-VE-2017-52 e 10.2.2A-FSEPON-VE-

2017-160; 

  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio n. 49 del 9/3/2019, 

che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi 

e forniture;     

 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTO  Il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 48 del 9/3/2019; 

 



VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); in particolare gli artt. 

32 e 36, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, “la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti 

di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti”; 

 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 4 del 24 agosto 2018; 

 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 

L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 

CONSTATATA la non idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione 

Scolastica; 

 

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla fornitura di questo materiale per lo svolgimento 

del progetto: Una grammatica in gioco 1 e 2; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

� di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto, della fornitura avente ad oggetto: materiale di cancelleria presso la ditta Borgione 

Centro Didattico s.r.l. di San Maurizio Canavese (TO), fornitore comunque accreditato in 

Mepa, per un importo complessivo della fornitura pari ad € 460,75 IVA esclusa; 

� di autorizzare la spesa complessiva € 562,11 IVA inclusa da imputare all’esercizio 

finanziario 2019 ex PON AZIONE 10.2.2A-FSEPON-2017-VE-160 “Pon … iamoci con 

competenza”; 

� che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

                                              prof.ssa Antonella Sperotto    

 

 

 

 

 

 


		2019-05-14T13:38:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA SPEROTTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




